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__ FIGEAC

N°22-085

CONSEIL MUNICIPAL

REGISTRE DES DELIBERATIONS
SEANCE DU 17/10/2022

Le dix sept octobre deux mille vingt deux a 19 heures 00, le Conseil Municipal de Figeac
convoqué le onze octobre deux mille vingt deux s'est réuni au nombre prescrit par la loi,

Hoétel de Ville - Salle du Conseil Municipal, sous la présidence de M. André MELLINGER,
Maire.

OBJET DE LA DELIBERATION

REGIES DE L'EAU ET DE L'ASSAINISSEMENT DE LA VILLE - APPROBATION DES RAPPORTS
ANNUELS 2021

Rapporteur : M. Antoine SOTO

Présents :

Andrée MELLINGER, Bernard LANDES, Marie-France COLOMB, Guillaume BALDY, Christiane SERCOMANENS,
Antoine SOTO, Pascal BRU, Anne LAPORTERIE, Monique LARROQUE, Michel LAVAYSSIERE, Scarlett ALLATRE-
LACAILLE, Héléne LACIPIERE, Etienne LEMAIRE, Gilles CROS, Nathalie FAURE, Reyda SEHLAOUI, Christine
DELESTRE, Philippe LANDREIN, Philippe BROUQUI, Arnaud LAFRAGETTE.

Absents excusés ayant donné pouvoir :
Marta LUIS & Marie-France COLOMB, Jean-Claude STALLA a Héléne LACIPIERE, Claude GENDRE a Gilles CROS,
Héléne GAZAL a Michel LAVAYSSIERE, Léa BOLLER a Etienne LEMAIRE.

Absents excusés :
Marie-Claire LUCIANI, Patricia GONTIER, Pascal JANOT, Pascal RENAUD.

Secrétaire de séance : Mme Christine DELESTRE

Nombre de membres en exercice : 029
Nombre de membres présents : 20
Nombre de procurations : 5
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VILLE - APPROBATION DES RAPPORTS ANNUELS

Conformément au décret du 29 décembre 2015 relatif aux modalités de transmission du rapport annuel sur le prix
et la qualité du service public de I'eau potable et de 'assainissement, le Maire doit présenter au Conseil Municipal
un document comportant un certain nombre d'indicateurs techniques et financiers, d'objectifs et de synthése,
précisés par les annexes du décret, et mis a disposition du public,

Les rapports qui vous sont présentés portent sur I'exercice 2021 des régies municipales.

Je vous propose d'adopter ce rapport.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré et avoir pris connaissance des rapports annuels sur le prix et
la qualité des services publics municipaux de distribution d’eau potable et d’assainissement et en avoir
délibéré,

ADOPTE lesdits rapports annuel 2021 présentés conformément au décret n°2015-1820 du 29 décembre
2015,

DECIDE de mettre ces rapports a disposition du public dans les 15 jours suivant son approbation.

Voté a I'UNANIMITE des présents et représentés

Ainsi délibéré les jour, mois et an susdits
Pour extrait certifi@ conforme

A Figeac, NGER
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— Ville de Figeac

Rapport annuel
sur le Prix et la Qualité du Service
public de I’eau potable

Exercice 2021

Rapport relatif au prix et 4 la qualité du service public de 'eau potable pour l'exercice
présenté conformément 4 I’article L2224-5 du code général des collectivités territoriales et au décret du 2 mai 2007
Les informations sur fond bleu sont obligatoires au titre du décret.
Tout renseignement concernant la réglementation en vigueur et la définition et le calcul des différents indicateurs

peut étre obtenu sur le site Www.services.eaufrance.fr , rubrique « I'Observatoire »
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Le service est géré au niveau [ communal
O intercommunal

o Nom de la collectivité : Figeac
o Nom de I’entité de gestion : eau potable
o  Caractéristiques (commune, EPCI et type, etc.) : Commune

o Compétences liées au service :

Oui Non

Production

Protection de l'ouvrage de
prélévement

Traitement

Transfert

Stockage

R B B B ®E H
O O O O O O

Distribution
(1) A compléter

o Territoire desservi (communes adhérentes au service, secteurs et hameaux desservis, etc.) : Figeac
« Existence d’'une CCSPL M Oui O Non

« Existence d’un schéma de distribution & Oui, date d’approbation” : 20/12/2021 .. O Non
au sens de l'article L2224-7-1 du CGCT

« Existence d’un réglement de service Oui, date d’approbation” : 07/07/2011.. [ Non

o Existence d’un schéma directeur M Oui, date d’approbation” : 20/12/2021  [J Non

1.2. Mode de gestion du service

Le service est exploité en ¥ Régie par Régie a autonomie financiére

* Approbation en assemblée délibérante
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raccordée.
Le service public d’eau potable dessert 10 260 habitants au 31/12/2021 (10 081 au 31/12/2020).

e —y compris les résidents saisonniers — domiciliée dans
public d’eau potable sur laquelle elle est ou peut étre

1.4. Nombre d’abonnés

)

Les abonnés domestiques et assimilés sont ceux redevables & I’agence de I’eau au titre de la pollution de I’eau
d’origine domestique en application de I’article L213-10-3 du Code de I’environnement.

Le service public d’eau potable dessert 6 413 abonnés au 31/12/2021 (6 360 au 31/12/2020).

La répartition des abonnés par commune est la suivante :

Nombre total Nombre Nombre Nombre total
d’abonnés d’abonnés t sy
Commune d’abonnés domestiques au | Non domestiques d’abonnés Variation en %
31122020 31/12/2021 au 31/12/2021 au 31/12/2021
Figeac
Total 6 360 6413 0,8%

La densité linéaire d'abonnés (nombre d'abonnés par km de réseau hors branchement) est de 47,04 abonnés/km au
31/12/2021 (46,96 abonnés/km au 31/12/2020).

Le nombre d'habitants par abonné (population desservie rapportée au nombre d'abonnés) est de 1,6 habitants/abonné
au 31/12/2021 (1,59 habitants/abonné au 31/12/2020).

La consommation moyenne par abonné (consommation moyenne annuelle domestique + non domestique rapportée au
nombre d'abonnés) est de 90,62 m*/abonné au 31/12/2021 (88,79 m*/abonné au 31/12/2020).



1.5. Eaux brutes
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tae-publical eay potablepréléve 747 645 m’ pour Plxercice 2021 (817 033 pour I’exercice 2020).

Ressource et Nature de la Débits nominaux Volume’préle‘_fé Volume,préle\_fé Variati o,

implantation ensolEce I3 durant 1 exercice durant 1 exercice ariation en %
2020 en m 2021 en m

Prentegarde Bau de surface 220 m3/h 817033 747 645 -8,5%

Total 817033 747 645 -8,5%

(1) débits et durée de prélévement autorisés par Parrété de DUP (préciser les unités). Si la ressource ne nécessite pas de traitement,
le volume prélevé peut &tre égal au volume produit)

Pourcentage des eaux souterraines dans le volume prélevé : 0%.

1.5.2. Achats d’eaux brutes

@ SANS OBJET

1.6. Eaux traitées

1.6.1. Bilan des volumes mis en ceuvre dans le cycle de I'eau potable en 2021

- Volume mis en Volume consommé T —-
Production (V1) | distribution (V4) > autorisé (V6) »  comptabilisges (VT)
684 308 m’ 684 308 m’ 586 153 m’ » 3
m 581 153 m

: ] . Pertes (V5) Consommation sans "
E tations (V3 " .
Importgtlogls e rpor g IO;“ ¥3) . 98 155 m® p| comptage estimée (V8) | &
i i B nm? "
: Volume de service (V9) | &
. 5 0NA m? .

1.6.2. Production

Le service a 1 station de traitement.

Le volume produit total peut différer du volume prélevé (usines de traitement générant des pertes par exemple).

Volume produit Volume produit Variation des roltz::l:ic:nd:e i
Ressource durant I’exercice | durantl’exercice | volumes produits p :
2020 en m’ 2021 en m’ en % FEAN o SHORGISE
2021
Prentegarde 736 622 684 308 -1,1% 100
Total du volume produit (V1) 736 622 684 308 -7,1% 100




1.6.3. Achats d’eaux traitées
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Volumes vendus Volumes vendus
Acheteurs durant durant Variation en %
Pexercice 2020 en m’ | ’exercice 2021 en m®
Abonnés domestiques'” 564 709 581 153 2,9%
Abonnés non domestiques 0 0
Total vendu aux abonnés (V;) 564 709 581 153 2,9%
Total vendu a d’autres services (V3) 0 0

(1) Les abonnés domestiques et assimilés sont ceux redevables & I’Agence de I’eau au titre de la pollution de ’eau d’origine
domestique en application de Particle L213-10-3 du Code de I’environnement.
(2) Dans le cas ot la collectivité vend de I’eau traitée 4 d’autres services d’eau potable.

1.6.5. Autres volumes

Exercice 2020 en m3/an Exercice 2021 en m3/an Variation en %
Volume consommation sans o
comptage (V8) 0 1 —
Volume de service (V9) 5000 5000 0%

1.6.6. Volume consommé autorisé

Exercice 2020 en Exercice 2021 en ! 3
Variation en %
m3/an m3/an
Volume consommé autorisé (V6) 569 709 586 153 2,9%

1.7. Linéaire de réseaux de desserte (hors branchements)

Le linéaire du réseau de canalisations du service public d’eau potable est de 136,33 kilométres au 31/12/2021 (135,42
au 31/12/2020).
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La facture d’eau comporte obligatoirement une part proportionnelle & la consommation de 1’abonné, et peut également
inclure une part indépendante de la consommation, dite part fixe (abonnement, location compteur, etc.).

Les tarifs applicables aux 01/01/2021 et 01/01/2022 sont les suivants :
Frais d’accés au service : __36.78 __ €au01/01/2021
_38.82 €au01/01/2022

Tarifs Au 01/01/2021 Au 01/01/2022
Part de la collectivité
Part fixe (€ HT/an)
y co?nl;(;ril;ggzgi)E?u lci;];;teur 252E W26
Abonnement DN 30mm 44.03 € 4470 €
Abonnement DN 40 mm 67.65 € 68.66 €
Abonnement DN 50 mm 108.27 € 109.89 €
Abonnement DN 60 mm 122.13 € 123.96 €
Abonnement DN 80 mm 141.18 € 14330 €
Abonnement DN 100 mm 163.88 € 166.34 €
Part proportionnelle (€ HT/m’)
Prix au m® 1,711 €/m’ 1,737 €/m’
Taxes et redevances
Taxes
Taux de TVA @ 5,5 % 5,5 %
Redevances
f’,gilj;fcment sur la ressource en eau (Agence de 0,0739 € m? 0,0757 € /m?
Pollution domestique (Agence de 1’Eau) 0,33 €/m’ 0,33 €/m3

M Rajouter autant de lignes que d’abonnements
@ | assujettissement 2 la TVA est volontaire pour les communes et EPCI de moins de 3000 habitants, et obligatoire pour les communes
et EPCI de plus de 3000 habitants et en cas de délégation de service public.

Les délibérations fixant les différents tarifs et prestations aux abonnés pour I’exercice sont les suivantes :
» Délibération du 20/12/2021 effective & compter du 01/01/2022 fixant les tarifs du service d'eau potable,
» Délibération du 20/12/2021 effective & compter du 01/01/2022 fixant les frais d’accés au service.
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Les thfifsbappli¢abled/all/00421/2021 et au 01/01/2022

bour une consommation d'un ménage de référence selon

I'INS Tt
Facture type Au 01/01/2021 en € | Au 01/01/2022 en € Variation en %
Part de la collectivité
Part fixe annuelle 28,82 29,25 1,5%
Part proportionnelle 205,32 208,44 1,5%
Montal}t .H’T de la facture de 120 m3 revenant a la 234,14 237,69 1,5%
collectivité
Part du délégataire (en cas de délégation de service public) SANS OBJET
Taxes et redevances
?;2212:31 IT?E; Lsrélévemcnt sur la ressource en eau 8,87 9,08 2,4%
Redevance de pollution domestique (Agence de I’Eau) 39,60 39,60 0%
TVA 15,54 15,75 1,3%
Montant des taxes et redevances pour 120 m’ 64,01 64,43 0,7%
Total 298,15 302,12 1,3%
Prix TTC au m’ 2,48 2,52 1,6%

ATTENTION : Pindicateur prix prend en compte Uensemble de la compétence de la production & la distribution.

Les volumes consommés sont relevés avec une fréquence :

%] annuelle
m| semestrielle

La facturation est effectuée avec une fréquence :
O annuelle
4} semestrielle

Les volumes facturés au titre de I’année 2021 sont de 581 153 m’/an (564 709m’/an en 2020).




2.3. Recettes

AR Prefecture

221017-22085-DE

Publid la lQ’f'lﬂ{f’)ﬂ')’)

Type h.—:.‘ E ce 2020 en € | Exercice 2021 en € Variation en %

Recettes vente d'eau aux usagers 1352 488 1352478 0.0007
dont abonnements 187 813 187 812 0.0005

Recette de vente d’eau en gros

Recette d’exportation d’eau brute

Régularisations des ventes d'eau (+/-)

Total recettes de vente d’eau 1352 488 1352478 0.0007
Recettes liées aux travaux 32 641 46 626 29 %
Contribution exceptionnelle du budget général
Autres recettes (préciser) 1221 27 -97 %

Total autres recettes 33 862 46 653 27 %

Total des recettes 1 386 350 1399 131 091 %

« Produits exceptionnel di a ’annulation des dépots de garantie de (67 946 €)

Recettes globales : Total des recettes de vente d’eau au 31/12/2021 : 1399 131 € (1 386 350 € au 31/12/2020).
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Les valeurs suivantes sont fournies au service par 1’Agence régionale de la santé (ARS), et concernent les
prélévements réalisés par elle dans le cadre du contrdle sanitaire défini par le Code de la santé publique (ou ceux
réalisés par le service dans le cadre de sa surveillance lorsque celle-ci se substitue au contrdle en question).

Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de
prélévements prélévements non- prélévements prélévements non-
Analyses : .
réalisés conformes réalisés conformes
exercice 2020 exercice 2020 exercice 2021 exercice 2021
Microbiologie 21 0 24 1
Paramétres physico-chimiques 25 2 35 4

Le taux de conformité est calculé selon la formule suivante :

ST nombre de prélevements réalisés —nombre de prélévements non conformey
taux de conformité= 100

nombre de prélevements réalisés

Cet indicateur est demandé si le service dessert plus de 5000 habitants ou produit plus de 1000 m*/jour.

Analyses

Taux de conformité
exercice 2020

Taux de conformité
exercice 2021

Microbioclogie (P101.1)

100%

95,8%

Paramétres physico-chimiques (P102.1)

92%

88,6%

3.2. Indice de connaissance et de gestion patrimoniale des réseaux
(P103.2B)

L’indice de connaissance et de gestion patrimoniale des réseaux d’eau potable a évolué en 2013 (indice modifié par
arrété du 2 décembre 2013). De nouvelles modalités de calcul ayant été définies, les valeurs d’indice affichées & partir
de I’exercice 2013 ne doivent pas étre comparées a celles des exercices précédents.

L’obtention de 40 points pour les parties A et B ci-dessous est nécessaire pour considérer que le service dispose du

descriptif détaillé des ouvrages de distribution d’eau potable mentionné a ’article D 2224-5-1 du code général des
collectivités territoriales.

La valeur de cet indice varie entre 0 et 120 (ou 0 et 110 pour les services n'ayant pas la mission de collecte).

La valeur de I’indice est obtenue en faisant la somme des points indiqués dans les parties A, B et C décrites ci-dessous
et avec les conditions suivantes :

10



Les 30 points d'inventaire des réseaux (partic B) ne sont comptabilisés que si les 15 points des plans de
réseaux (partie A) sont acquis.

Les 75 po res éléments de co et de gestion des réseaux (partie C) ne sont comptabilisés
que s|au moins 40 dgsA Spppingededgasgmble plans des rgseaux et inventaire des réseaux (parties A + B) sont acquis.
046-214601023-20221017-22085-DE it
Recu le 19/10/2022 ; points
Publié le 19/10/2022 nombre de points | Valewr | G el
PARTIE ATPLAN DES RESEAUX
(15 points)
[VP.236 - Existence d'un plan des réseaux mentionnant la localisation des . .
e . . . oui : 10 points )
ouvrages principaux (ouvrage de captage, station de traitement, station de non : 0 point Oui 10
pompage, réservoir) et des dispositifs de mesures VP
VP.237 - Existence et mise en ceuvre d'une procédure de mise a jour, au
moins chaque année, du plan des réseaux pour les extensions, réhabilitations oui : 5 points Oui 5
ef renouvellements de réseaux (en l'absence de travaux, la mise 4 jour est non : O point
considérée comme effectuée)
PARTIE B : INVENTAIRE DES RESEAUX
(30 points qui ne sont décomptés que si la totalité des points a £t¢ obtenue pour la partie A}
"VP.238 - Existence d'un inventaire des réseaux avec mention, pour tous les
trongons représentés sur le plan, du linéaire, de la catégorie de 'ouvrage et Oui
de la précision des informations cartographiques
[VP.240 - Intégration, dans la procédure de mise 4 jour des plans, des \ .
. . e . X A 0 3 15 points sous
informations de l'inventaire des réseaux (pour chaque trongon : linéaire, ] . 14
L . . . o conditions Oui
diamétre, matériau, date ou période de pose, catégorie d'ouvrage, précision
cartographique)
[VP.239 - Pourcentage du linéaire de réseau pour iequel l'inventaire des 90%
réseaux mentionne les matériaux et diamétres
VP.241 - Pourcentage du linéaire de réseau pour lequel l'inventaire des 0 i 15 points sous 60% 1
réseaux mentionne la date ou la péricde de pose conditions
PARTIE C : AUTRES ELLEMENTS DE CONNAISSANCE ET DE GESTION DES RESEAUX
(75 points qui ne sont décomptés que si 40 points au moins ont &ié obtenus en partie A et B)
VP.242 - Localisation des ouvrages annexes (vannes de sectionnement, oui ; 10 points .
; . . Oui 10
ventouses, purges, PL...) et des servitudes de réseaux sur le plan des réseaux non : 0 point
[VP.243 - Inventaire mis 2 jour, au moins chaque année, des pompes et
squipements é lectromécaniques existants sur les ouvrages de stockage et de oui ; 10 points Oui 10
distribution {en Fabsence de modifications, 1a mise a jour est considérée non : 0 point
comme effectuée)
VP.244 - Localisation des branchements sur le plan des réseaux oui: 10p oints Oui 10
non ; 0 point
'WP.245 - Pour chaque branchement, caractéristiques du ou des compteurs . .
o X : . oui : 10 points .
d’eau incluant la référence du carnet métrologique et la date de pose du . Oui 10
) non : 0 point
compteur
VP.246 -Identification des secteurs de recherches de pertes d’eau par les oui : 10 points Oui 10
réseaux, date et nature des réparations effectuces non ; O point
VP.247 « Localisation 4 jour des autres interventions sur le réseau oui : 10 points Oui 10
(réparations, purges, travaux de renouvellement, etc.) non : @ point
VP.248 - Existence et mise en azuvre d’un prograimme pluriannuel de . .
. e, . oy N oui : 10 points .
renouvellement des canalisations (programme détaillé assorti d’un estimatif hon 0 point QOui 10
portant sur au moins 3 ans) P
VP.249 - Existence et mise en azuvre d'une modélisation des réseaux sur an oui : 5 points Oui 5
moins la moitié du linéaire de réseaux non : O point
TOTAL (indicateur P103.2B) 124 - 115

(1) Pexistence de Dinvesitaire et d'une procédure de mise d jouy winsi gu ‘une connaissance mininun de 50 % des matériaux et diametres sont regquis ponr

abtenir les 10 premiers points, 8i la conuaissance des matériaux ef diamétres atteint 60, 70, 80, 90 ou 95%, les points supplémentaives sont respectivement de |,
14 po (P P

2.3, ders

(2} Pexistence de Pinventaive ainsi gu’une connaissance minimum de 50 % des périodes de pose sont requis pour obtenir les 10 premiers points.
Si la connaissance des périodes de pose atteint 60, 76, 80, 90 ou 95%, les poinis supplémentaives soni respectivementde 1, 2, 3, 4 et 5

{3} non pertinent si le service n'a pas lu mission de distribution
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3.3. Indicateurs de performance du réseau

(P104.3)

Regu le 19/10/2022
Il& du nesscawdezdlstnbutlon permet de copfnaitre la part des volumes introduits dans le réseau de

distribubes 2 ; ie-semde. Sa valeur et son évolution sont le reflet de la politique de
lutte contre les pertcs d‘eau en réseau de d1str1but10n

Le rendement du réseau de distribution se calcul ainsi :

V, +V
rendement du résecau :"—‘7"-* 100

1

A fitre indicatif, le ratio volume vendu aux abonnés sur volume mis en distribution (appelé également rendement
primaire du réseau) vaut :

" . Sk ; Ve
part du volume vendu parmi le volume mis en distribution = T

Exercice 2020 Exercice 2021
Rendement du réseau 77,3 % 85,7 %
Indice linéaire de consommation (volumes consommés autorisés +
volumes exportés journaliers par km de réseau hors branchement) 11,53 11,78
[m? / jour / km]
Vo_lun?e vendu sur volume mis en distribution (ex. rendement 76.7 % 84.9 %
primaire)

3.3.2. Indice linéaire des volumes non comptés (P105.3)

@

Cet indicateur permet de connaitre, par km de réseau, la part des volumes mis en distribution qui ne font pas 1'objet
d'un comptage lors de leur distribution aux abonnés. Sa valeur et son évolution sont le reflet du déploiement de la
politique de comptage aux points de livraison des abonnés et de 'efficacité de la gestion du réseau.

go g e V, -V
indice linéaire des volumesnon comptés=——— - rt‘ B e
365 *linéaire du réseau de desserteen km

Pour l'année 2021, I’indice linéaire des volumes non comptés est de 2,1 m*/j/km (3,5 en 2020).
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3.3.3. Indice linéaire de pertes en réseau (P106.3)

Prefecture

hidés St 616 Pl Al sépvige Ba valeur et
rﬁ_@% st de lrgepghlygglgglent du réseau, et d'autr

'l"‘\ "I Inininii n||1r||n|r| Iﬂ LI L I‘\Il""l I['II ll]llll]l(lb‘( L Ilr

a part des volumes mis en distribution qui ne sont pas
n évolution sont le reflet d'une part de la politique de
part des actions menées pour lutter contre les volumes
es abonnés.

V.=V,

indice linéaire des pertes en réscau =- — -
365*%linéaire du réseau de desserteen km

Pour l'année 2021, I'indice linéaire des pertes est de 2 m*/j/km (3,4 en 2020).

3.3.4. Taux moyen de renouvellement des réseaux d'eau potable (P107.2)

Ce taux est le quotient, exprimé en pourcentage, de la moyenne sur 5 ans du linéaire de réseau renouvelé (par la
collectivité et/ou le délégataire) par la longueur du réseau. Le linéaire renouvelé inclut les sections de réseaux
remplacées a 1’identique ou renforcées ainsi que les sections réhabilitées, mais pas les branchements. Les interventions
ponctuelles effectuées pour mettre fin & un incident localisé en un seul point du réseau ne sont pas comptabilisées,
méme si un élément de canalisation a été remplacé.

Au cours des 5 derniéres années, 2,71 km de linéaire de réseau ont été renouvelés.

Ly+Ly Ly +Ly+Llys 4109

taux moyen de renouvellement des réseaux = _ "
5% linéaire du réseau de desserte

Pour l'année 2021, le taux moyen de renouvellement des réseaux d’eau potable est de 0,4% (0,4 en 2020).

3.4. Indice d'avancement de protection des ressources en eau (P108.3)

©

La réglementation définit une procédure particuliére pour la protection des ressources en eau (captage, forage, etc.).
En fonction de I'état d'avancement de la procédure, un indice est déterminé selon le baréme suivant :

0%  Aucune action de protection

20% Etudes environnementales et hydrogéologiques en cours

40%  Avis de I'hydrogéologue rendu

50% Dossier déposé en préfecture

60%  Arréte préfectoral

80%  Arrété préfectoral complétement mis en ceuvre (terrains acquis, servitudes mises en place, travaux terminés, etc.)

100% Arrété préfectoral complétement mis en ceuvre et mise en place d'une procédure de suivi de son application
P p p P PP

En cas d'achats d'eau a d'autres services publics d'eau potable ou de ressources multiples, l'indicateur est établi pour
chaque ressource et une valeur globale est calculée en pondérant chaque indicateur par les volumes annuels d'eau
produits ou achetés.

Pour I'année 2021, l'indice global d'avancement de protection de la ressource est 100% (100% en 2020).
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Indicateurs supplémentaires concernant les seules collectivités disposant
d'une Commission Consultative des Services Publics Locaux (CCSPL)
AR Prefecture

} 046-214601023-20221017-22085-DE 5 . . ,
3.1 Ref:Taw{(wgsai%gtzr;rence des interngptions de service non-programmées

e

Une interruption de service non-programmée est une coupure d'eau pour laquelle les abonnés concernés n'ont pas été
informés au moins 24 heures a 1'avance, exception faite des coupures chez un abonné lors d'interventions effectuées
sur son branchement ou pour non-paiement des factures.

nombred'interruptions de service non programmeées 1000

faux d'oceurence des interruptions de service non progrimimdes = T - -
nombre d"abonnds du service

Pour l'année 2021, 46 interruption(s) de service non programmées ont été dénombrées (0 en 2020), soit un taux
d'occurrence des interruptions de service non-programmée de 7,17 pour 1 000 abonnés (0 en 2020).

3.6. Délai maximal d'ouverture des branchements(D151.0 et P152.1)

Dans son réglement, le service s'engage a fournir l'eau dans un délai de 2 jours ouvrés aprés réception d'une demande
d'ouverture de branchement, dans la mesure ot celle-ci émane d'un abonné doté d'un branchement fonctionnel (pré-
existant ou neuf).

nombre d ouvertures de branchements

ayant respecté le délai

taux de respect du délui maximal d'ouverture des branchements = 100

nombre lotal d'ouvertures de branchements
Pour I'année 2021, le taux de respect de ce délai est de 100% (100% en 2020).

3.7. Durée d'extinction de la dette de la collectivité (P153.2)

La durée d'extinction de la dette se définit comme la durée théorique nécessaire pour rembourser la dette du service si
la collectivité affecte & ce remboursement la totalité de I'autofinancement dégagé par le service ou épargne brute
annuelle (recettes réelles — dépenses réelles, calculée selon les modalités prescrites par l'instruction comptable M49).

encours de la dette au 31 décembre de 'exercice

durée d'extinction de la dette pour I'année de I'exercice = - s
épargne brule annuelle

Exercice 2020 Exercice 2021
Encours de la dette en € 4 148 168,93 5435 256
Epargne brute annuelle en € 401 866,86 422 371,29
Durée d’extinction de la dette en années 10,3 12.9

Pour I'année 2021, la durée d’extinction de la dette est de 8,6 ans (10,3 en 2020).
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3.8. Taux d'impayés sur les factures de I'année précédente (P154.0)

... AR Prefecture

et i la vente d'eau potable proprement dite. Sont donc exclues
ﬁ@;&%iéﬁ%af %‘%&%@T&?R&?ﬁ]}& de travaux ffivers, ainsi que les éventuels avoirs distribués (par exemple
une ereur«le tacturatoon ou a une fuite).
welque soit le motif du non-paiement.

montant d'impayés au titre de I'année précédente

o ; T tel que connu au 31 déeembre de I'année en cours .
taux d'impay¢s sur les factures de 'année précédente = 100

chiffre d'alTaires TTC (hors travaux) au titre de I'année précédente

Exercice 2020 Exercice 2021
Montant d'impayés en € au titre de l'année 2020 tel que connu au
31/12/2021 19 993,2 53 660,62
gélgl_gm d'affaires TTC facturé (hors travaux) en € au titre de l'année | 352 488,34 1352 478.2
Taux d'impayés en % sur les factures d'eau 2020 1,48 3,97

Pour I'année 2021, le taux d’impayés en % sur les factures d’eau de ’année 2020 est de 3,97 % (1,48 en 2020).

3.9. Taux de réclamations (P155.1)

)

Cet indicateur reprend les réclamations écrites de toute nature relatives au service de l'eau, a l'exception de celles qui
sont relatives au niveau de prix (cela comprend notamment les réclamations réglementaires, y compris celles qui sont
liées au réglement de service).

Existence d’un dispositif de mémorisation des réclamations regues X Oui [] Non

Nombre de réclamations écrites regues par la collectivité : 24

nombre de réclamations (hors prix) laissant une trace écrite 1000

taux de réclamations = . - -
nombre total d'abonnés du service

Pour I'année 2021, le taux de réclamations est de 3,74 pour 1000 abonnés (0,94 en 2020).
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4. Financement des investissements

AR Prefecture
4. | o Bramghements e plomb

@ Publié le 19/10/2022

La législation prévoit 1'abaissement progressif de la teneur en plomb dans l'eau distribuée. A partir du 25/12/2013,
cette teneur ne devra plus excéder 10 pg/l. Cette faible valeur peut induire une suppression des branchements en

plomb.
Branchements Exercice 2020 Exercice 2021
Nombre total des branchements 4168 4189
Nombre de branchements en plomb modifiés ou supprimés dans 26 58
'année
Nombre de branchements en plomb restants (en fin d'année) 533 475
- T —
% de branchement en plomb modifiés ou supprimés/nombre total de 0.7 % 1.38 %
branchements
% de branchements en plomb restants/nombre total de branchements 12 % 11 %
4.2. Montants financiers
OO
Exercice 2020 Exercice 2021
Mont:dnts ﬁnarllcl_ers HT des travaux engagés pendant le dernier 1067 067 352 462
exercice budgétaire
Montants des subventions en € 0
Montants des contributions du budget général en € 79 186 81 802
4.3. Etat de la dette du service
[
L’état de la dette au 31 décembre 2021 fait apparaitre les valeurs suivantes :
Exercice 2020 Exercice 2021
Encours de la dette au 31 décembre N (montant restant dii en €) 4148 168,93 5435 256.49
en capital 223 120 224 839
Montant remboursé durant |’exercice en €
en intéréts 58 288 52 608

4.4. Amortissements

L

Pour I'année 2021, la dotation aux amortissements a été de 387 922 € ( 372 354 € en 2020).
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4.5. Présentation des projets a l'étude en vue d'améliorer la qualité du
service a l'usager et les performances environnementales du service

1] AR Prefecture

;{;;ub Tedd/0foe . Montants prévisionnels
Proj Bppdtifele 19/10/2022 Montantse[:‘r?lsmnnels de ’année précédente
en €

Réfection réseau de refoulcmlcnt Prenltegardevers réservoir de la 150 000

Gare — Travaux Carrefour Saint Martin

Regards de sous-sectorisation (3 débitmétres) 40 500

Chlorations intermédiaires & Nayrac et Fumat 13 000

Renouvellements des branchements plombs 200 000

Travaux sur réseau AEP 50 000

Etude réseaux opération coeur de ville 17 000

Fourniture et remise a niveau bouches a clé Avenue de Ratier 17 500

Etude surpresseur le Terrier 4 000

Etude réservoir de Fumat 10 000

Relevé géomeétre mise 4 jour SIG 8 000

Réservoir des Crétes — Remplacement de 3 pompes 12 000

Remplacement de 4 loggers de sectorisation 8 000

Remplacement PC de supervision Prentegarde 9700

Remplacement logiciel de gestion des abonnés 11 300

Matériel de recherche de fuites 8220

4.6. Présentation des programmes pluriannuels de travaux adoptés par
I'assemblée délibérante au cours du dernier exercice

@@@SANS OBJET
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5. Actions de solidarité et de coopération décentralisée
ar rrefe@lans le domaine de 'eau

046-214601023-20221017-22085-DE
Recu le 19/10/2922
Pubkig 1 9/10/2p22 - + . vy s
—Abandens dé-eréance-ou-verselhents a un fonds de solidarité (P109.0)

Cet indicateur a pour objectif de mesurer l'implication sociale du service.

Entrent en ligne de compte :

o les versements effectués par la collectivité au profit d'un fonds créé en application de l'article L261-4 du Code

de l'action sociale et des familles (Fonds de Solidarité Logement, par exemple) pour aider les personnes en
difficulté,

e les abandons de créance a caractére social, votés au cours de l'année par l'assemblée délibérante de la
collectivité (notamment ceux qui sont liés au FSL).

Pour ’année 2021, 35 576,28 € ont été abandonnés et/ou versés a un fonds de solidarité, soit 0,0612 €/m® pour
I’année 2021 (0,0037 €/m’ en 2020).

5.2. Opérations de coopération décentralisée (cf. L 1115-1-1 du CGCT)

= SANS OBJET
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6. Tableau récapitulatif des indicateurs

AR Prefecture

046-214601023-20221017-22085-DE

Regu le 19/10/202

Puhlié le 19/10/2022

Exercice 2020

Exercice 2021

ervices

D101.0

[Estimation du nombre d'habitants desservis

10 081

10 260

D102.0

Prix TTC du service au m3 pour 120 m3
[€/m?]

2,48

2,52

D151.0

Délai maximal d'ouverture des
branchements pour les nouveaux abonnés
défini par le service [jours ouvrables]

[Indicateurs de performance

P101.1

Taux de conformité des prélévements sur
les eaux distribuées réalisés au titre du
controle sanitaire par rapport aux limites de
qualité pour ce qui concerne la
microbiologie

100%

95,8%

P102.1

Taux de conformité des prélévements sur
les eaux distribuces réalisés au titre du
controle sanitaire par rapport aux limites de
iqualité pour ce qui concerne les parameétres
physico-chimiques

92%

88,6%

P103.2B

Indice de connaissance et de gestion
atrimoniale des réseaux d'eau potable

105

115

P104.3

Rendement du réseau de distribution

77,3%

85,7%

P105.3

Indice linéaire des volumes non comptés
[m*km/jour]

3.5

2,1

P106.3

Indice linéaire de pertes en réseau
[m*km/jour]

34

P107.2

Taux moyen de renouvellement des réseaux
d'eau potable

0,4%

0,4%

P108.3

[ndice d’avancement de la protection de la
ressource en eau

100%

100%

P109.0

Montant des abandons de créance ou des
versements a un fonds de solidarité [€/m?]

0,0037

0,0612

P151.1

Taux d’occurrence des interruptions de
ervice non programmeées [nb/1000
bonnés]

7,17

P152.1

Taux de respect du délai maximal
d’ ouverture des branchements pour les
nouveaux abonnés

100%

100%

P153.2

Durée d’extinction de la dette de la
collectivité [an]

10,3

8.6

P154.0

Taux d’impayés sur les factures d’eau de
I'année précédente

1,48%

3,97%

P155,1

Taux de réclamations [nb/1000 abonnés]

0,94

3,74
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Rapport annuel
sur le Prix et la Qualité du Service
public de ’assainissement collectif

Exercice 2021

Rapport annuel relatif au prix et a la qualité du service public de ’assainissement collectif pour l'exercice
présenté conformément 4 article L2224 - 5 du code général des collectivités territoriales et au décret du 2 mai 2007.
Les informations sur fond bleu sont obligatoires au titre du décret.

Tout renseignement concernant la réglementation en vigueur, la définition et le calcul des différents indicateurs
peut étre obtenu sur le sitt Www.services.eaufrance.fr, rubrique « I'Observatoire »
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1. Caractérisation technique du service

& g 023-20221017-22085-DE

K s —16/10/2022

19/10/2022

Le sé! mviagere FFcommunal

O intercommunal

e Nom de la collectivité : Figeac
e Nom de I’entité de gestion: Assainissement collectif
o Caractéristiques (commune, EPCI et type, etc.) : ~ Commune

Compétences liées au service :

Oui

Collecte %]
Transport |
Dépollution
Contrdle de raccordement %]
Elimination des boues produites ™
Les travaux de mise en conformité de la

Et 4 la demande des propriétaires :  partie privative du branchement O
Les travaux de suppression ou O

d’obturation des fosses

Non

O o o o o

=

v

o Territoire desservi (communes adhérentes au service, secteurs et hameaux desservis, etc.) : Figeac

e Existence d’'une CCSPL M Oui
e Existence d’un zonage M Oui, date d’approbation” : 20/12/2021.....

e Existence d’un réglement de service [ Oui, date d’approbation” : 19/12/2018...

12 Mode de gestion du service

=y

Le service est exploité en Régie par Régie a autonomie financiére

* Approbation en assemblée délibérante

0 Non

[d Non

O Non



1.3,

Estimation de la population desservie (D201.0)

..., AR Prefecture ; o . : ——
ConsTacree-comme-tir-havttant-desservr-toute-persphne — y compris les résidents saisonniers — domiciliée dans
une 7 4@1&%}3‘%@%@@@%@9&7&3@ Utenite du réseau phblic d'assainissement collectif sur laquelle elle est ou peut
ctre rggeordoes 1e 19/10/2022

o e~

Habitants au 31/12/2021 (8 800 au 31/12/2020).

I_:_4. | Nombre d’abonnés

7 ['r:l:-J.":;-'
/A

Les abonnés domestiques et assimilés sont ceux redevables a I’Agence de I’eau au titre de la pollution de I’eau
d’origine domestique en application de I’article 1.213-10-3 du Code de I’environnement.

Le service public d’assainissement collectif dessert 5 535 abonnés au 31/12/2021 (5 500 au 31/12/2020).
La répartition des abonnés par commune est la suivante

Nombre total Nombie Nomhrtf Nombre total
d'abonnés d'abonnés . s
Commune d'abonnés domestiques au | non domestiques d'abonneés Variation en %
311122020 31/12/2021 audliznozy | 20312202
Figeac
Total 5 500 5535 0,6%

Nombre d’abonnés potentiels déterminé a partir du document de zonage d’assainissement : 5 800.

La densité linéaire d'abonnés (nombre d'abonnés par km de réseau hors branchement est de 89,23 abonnés/km) au
31/12/2021. (88,92 abonnés/km au 31/12/2020).

Le nombre d'habitants par abonné (population desservie rapportée au nombre d'abonné) est de 1,6 habitants/abonné au
31/12/2021. (1,6 habitants/abonné au 31/12/2020).

1.5. Volumes facturés
o)
Volumes facturés durant | Volumes facturés durant Variation'en %
I'exercice 2020 en m® I'exercice 2021 en m® 5
Abonnés domestiques 447 316 469 518
Abonnés non domestiques
Total d'es volumes facturés aux 447 316 469 518 5%
abonnés

(1) Les abonnés domestiques et assimilés sont ceux redevables A I’Agence de I’eau au titre de la pollution de I’eau d’origine domestique
en application de I’article L213-10-3 du Code de I’environnement.

1.6. Détail des imports et exports d’effluents

) = \ d SANS OBJET



1.7. Autorisations de déversements d'effluents industriels (D.202.0)

AR Prefecture _ ) e
Len dds non-domestiques signés par la collectivité responsable du
servi &%é&%g??%ﬁ% ees &?Qﬁﬁﬁﬁﬁtmn et confd#mément aux dispositions de Iarticle L1331-10 du Code de
la sar lqqus eloaud412/2021 (1 au 31/12/202

1.8. Linéaire de réseaux de collecte (hors branchements) et/ou transfert

Le réseau de collecte et/ou transfert du service public d'assainissement collectif est constitué de :
o 43,57 km de réseau unitaire hors branchements,
e 18,46 km de réseau séparatif d'eaux usées hors branchements,

soit un linéaire de collecte total de 62,03 km (61,85 km au 31/12/2020).



1.9. Ouvrages d'épuration des eaux usées

) . AR Prefecture , i . . -
Le sej STEU) qui assurent le traitement des eaux usées.
046-214601023-20221017-22085-DE

1 10/1012029
o

Publié le 19/10/28TEU N°1 ; STEP de la de la|ille - Saint-Georges (FIGEAC)
ede=bandee=de=a=station : 0546102V003

Caractéristiques générales

Filiére de traitement (cf. annexe) Boue activée faible charge
Date de mise en service 19/07/2011

Commune d’implantation Figeac (46102)

Lieu-dit

Capacité nominale STEU en EH ) 17500

Nombre d’abonnés raccordés

Nombre d’habitants raccordés

Débit de référence journalier admissible en m*/j 15000

Prescriptions de rejet

E Autorisation en date du ... 13/03/2009
Soumise a
El Déclaration en date du ...
) Type de milieu récepteur Riviere
Milieu récepteur du rejet ik ;
Nom du milieu récepteur Célé
Polluant autorisé Concentrs_itlon mipoint de et/ ou Rendement (%)
rejet (mg/l)

DBO; 25 & et |:| ou 80
DCO 90 X et [Jou 75
MES 35 X et [Jou 90
NGL 15 X] et [ Jou 75

NTK . et [Jou
pH - D et D ou
NH," 3 [Jet [Jou
Pt 2 X et [Jou 80

M EH ou Equivalent-Habitant : unité de mesure de la capacité d'une filiére d'épuration, basée sur le rejet journalier moyen théorique
d'un abonné domestique
® en tonnes de Matiére Séche (tMS)



1.10. Quantités de boues issues des ouvrages d’épuration (D203.0)

AR Prefecture

aml046-214601023-20221017-22085-DE
—— B|Recu le 19/10/2022

o LN om0/ 2022

s par les ouvrages d’épuration

1.10.2.  Quantités de boues évacuées des ouvrages d’épuration

Boues évacuées entre le 1* janvier et le 31 décembre Exercice 2020 en tMS Exercice 2021 en tMS
STEP de la de la Ville - Saint-Georges (FIGEAC) 141,16 1274
(Code Sandre : 0546102V003)

Total des boues évacuées 141,2 127,4




2. Tarification de I’assainissement et recettes du
SerViGe Prefecture

146 21017 085
crT 12 Modalites de taritication
54 @,];g h 19/10/2022

—

LAY ™

La facture d’assainissement collectif comporte une part proportionnelle a la consommation de 'abonné, et
peut également inclure une part indépendante de la consommation, dite part fixe (abonnement, etc.).

Les tarifs applicables aux 01/01/2021 et 01/01/2022 sont les suivants :

Au 01/01/2021 Au 01/01/2022
Frais d’acces au service: 36.78 € 38.82€
Participation pour I'Assainissement Collectif (PAC)™ 203.50 € 214.79 €
Participation aux frais de branchement

M Cette participation, créée par I'article 30 de la loi de finances rectificative pour 2012 n°® 2012-354 du 14 mars 2012, correspond 2

Pancienne Participation pour le Raccordement au Réseau d'Assainissement (PRRA), initialement Participation pour Raccordement 3
PEgout (PRE)

Tarifs | Au 01/01/2021 Au 01/01/2022

Part de la collectivité
Part fixe (€ HT/an)

Abonnement | 16,06 € 19,50 €
Part proportionnelle (€ HT/m®)
Prix au m* 1,45 €/m’ 1,537 €/m’
Taxes et redevances
Taxes
Taux de TVA @ 10 % 10 %

Redevances

MD(}iE:ITllSﬁthln des réseaux de collecte (Agence 0,25 €/m’ 0,25 €/m’®
de I’Eau)

() Cet abonnement est celui pris en compte dans la facture 120 m®.
@ passujettissement & la TVA est volontaire pour les services en régie et obligatoire en cas de délégation de service public.

Les délibérations fixant les différents tarifs et prestations aux abonnés pour 1’exercice sont les suivantes :

> Délibération du 20/12/2021 effective a compter du 01/01/2022 fixant les tarifs du service d’assainissement
collectif.

» Délibération du 20/12/2021 effective a compter du 01/01/2022 fixant les frais d’accés au service.

» Délibération du 06/07/2012 fixant la Participation pour le Raccordement au Réseau d’ Assainissement.



2.2. Facture d’assainissement type (D204.0)

AR Prefecture

éﬂ@%%%

Qan¥a onb 2022

gﬂgg}m@@%ﬁ 01/01/2022

hour une consommation d'un ménage de référence selon

Facture type Au 01/01/2021 en € | Au 01/01/2022 en € | Variation en %
Part de la collectivité
Part fixe annuelle 16,06 19,50 21,4%
Part proportionnelle 174,00 184,44 6%
Montat_&t _HT de la facture de 120 m’ revenant a la 190,06 203,94 7.3%
collectivité
Part du délégataire (en cas de délégation de service public) SANS OBJET
Taxes et redevances
Redevance d:a modernisation des réseaux de collecte 30,00 30,00 0%
(Agence de I’Eau)
TVA 22,01 23,39 6,3%
Montant des taxes et redevances pour 120 m’ 52,01 53,39 2,6%
Total 242,07 257,33 6,3%
Prix TTC au m’ 2,02 2,14 5,9%

ATTENTION : si la production et/ou le transport sont effectués par un autre service et sont facturés directement a 1 ‘abonné, il convient de

rajouter ces tarifs dans le tableau précédent.

La facturation est effectuée avec une fréquence :
O annuelle

| semestrielle




Publié le 10/10/2022

Type etiE Exertice 2020 en € | Exercice 2021 en € Variation en %

Redevance eaux usées usage domestique 851 542 855 190 0.42 %

dont abonnements 88 071 88 070 -0.001 %
Recette pour boues et effluents importés 29 904 36 170 17 %
Régularisations (+/-)

Total recettes de facturation 881 446 891 360 1%
Recettes de raccordement 12 965 36 653 64 %
Prime de I'Agence de I'Eau 17 611 18 486 4%
Contribution au titre des eaux pluviales 7 600 7 600
Recettes lies aux travaux 45 368 100 %
Contribution exceptionnelle du budget général
Autres recettes (préciser) 58 071 31674 -45 %

Total autres recettes 96 247 139 781 31 %

Total des recettes 977 693 1301 141 24 %

Recettes globales : Total des recettes d’assainissement au 31/12/2021 : 1 031 141 € (977 693 au 31/12/2020).
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3.Indicateurs de performance

3.1. Tabti HeedestSerte par le rés¢au d'assainissement collectif (P201.1)

M|046-214601023-20221017-22085-DE
[|[Regu le 19/10/2022

Publié le 19/10/2022

Cet irre ervis par le réseau d'assainissement collectif et le nombre
d'abonnés potentlels determme a partir du document dc zonage d'assainissement.

) ) nombre d'abonnés desservis
taux de desserte par les réseaux d'eaux usées = . ; — 4100
nombre d'abonnés potentiels

Pour l'exercice 2021, le taux de desserte par les réseaux d'eaux usées est de 95,43% des 5 800 abonnés potentiels
(94,83% pour 2020).

3.2. Indice de connaissance et de gestion patrimoniale des réseaux
(P202 2B)

L’indice de connaissance et de gestion patrimoniale des réseaux de collecte des eaux usées a évolué en 2013 (indice
modifié par ’arrété du 2 décembre 2013). De nouvelles modalités de calcul ayant été définies, les valeurs d’indice
affichées a partir de I’exercice 2013 ne doivent pas étre comparées a celles des exercices précédents.

L’ obtention de 40 points pour les parties A et B ci-dessous est nécessaire pour considérer que le service dispose du
descriptif détaillé des ouvrages de collecte et de transport des eaux usées mentionné a I’article D 2224-5-1 du code
général des collectivités territoriales.

La valeur de cet indice varie entre 0 et 120 (ou 0 et 100 pour les services n'ayant pas la mission de distribution).

La valeur de I’indice est obtenue en faisant la somme des points indiqués dans les parties A, B et C décrites ci-dessous
et avec les conditions suivantes :

Les 30 points d'inventaire des réseaux (partie B) ne sont comptabilisés que si les 15 points des plans de
réseaux (partie A) sont acquis.

Les 75 points des autres éléments de connaissance et de gestion des réseaux (partie C) ne sont comptabilisés
que si au moins 40 des 45 points de I'ensemble plans des réseaux et inventaire des réseaux (parties A + B) sont acquis.
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nombre de points

Valeur

points

réseaux mentionne la date ou la période de pose

conditions ¥

potentiels
I AR Prefecture PARTIE A: PLAN DES RESEAUX
MY points)

Eggé@é fg&#éﬁqééﬁ'%é)jéﬁ de réseatik mentionnant la Iddalisation des oui + 10 points
blivragesanpexapireEveoent, refoulement, déversoirs ddrage, ...) et les 1. pol Oui 10
1| A i ity I ] nen : § point
VP.251 - Existence et mise en ceuvre d'une procédure de mise 2 jour, au
moins chaque année, du plan des réseaux pour les extensions, réhabilitations oui : § points Oui 5
et rencuvellements de réseaux (en I'absence de travaux, la mise 3 jour est non ; 0 point N
considerée comme effectuée)

PARTIE B : INVENTAIRE DES RESEAUX
(30 points qui ne sont décomptés que si la totalité des points a été obtenue pour la partie A)

'VP.252 - Existence d’un inventaire des réseaux avec mention, pour tous les
frongons représentés sur le plan, du linéaire, de la catégorie de I’ouvrage et Cui
de la précision des informations cartographiques 04 15 point
VP.254 « Procédure de mise a jour des plans intégrant la mise 4 jour de 4 c{}'?'m s ?3 us Oui 14
I’inventaire des réseaux concitions
[VP.253 - Pourcentage du linéaire de réseau pour lequel l'inventaire des 90%
réseaux mentionne les matériaux et diamétres ’

VP.255 - Pourcentage du linéaire de réseau pour lequel l'inventaire des (4 15 points sous 70% 12

(]

PARTIE C : AUTRES ELEMENTS DE CONNAISSANCE ET DE GESTION DES RESEAUX
(75 points qui ne sont décomptés que si 40 points au moins ont été obtenus en partie A et B)

VP.256 - Pourcentage du linéaire de réseau pour lequel le plan des réseaux

0 4 15 points sous

0,
mentionne l'altimétrie conditions 0% 14
VP.237 Localisation et deseription des ouvrages annexes (relévement, oui : 10 points Oui 10
refoulement, déversoirs d'orage, ...) non ; ¢ point
[VP.258 Inventaire mis 4 jour, au moins chaque année, des équipetments
éiectromécaniques existants sur les ouvrages de collecte et de transport des oui ; 10 points Oui 10
eaux usées (en l'absence de modifications, la mise 4 jour est considérée non : Q point
comme effectuée)
'VP.259 - Nombre de branchements de chaque trongon dans fe plan ou oui : 10 points
" . Ier . Non ]
I'inventaire des réseanx non : 0 point
VP.260 - Localisation des interventions et travaux réalisés (curage curatif, . .
. . PN, oui : 10 points
désobstruction, réhabilitation, renouvellement, ...} pour chaque trongon de . Non 0
. non : ¢ point
réseau
[VP.261 - Existence et mise en ceuvre d'un programme pluriannuel
d’inspection et d'auscultation du réseau assorti d'un document de suivi oui : 10 points Non 0
contenant les dates des inspections et les réparations ou travaux qui en not : 0 point
résultent
VP.262 - Existence et mise en ceuvre d'un plan pluriannuel de . .
s . s " oui : 10 points .
renouvellement (programme détaillé assorti d’un estimatif portant sur an . QOui 10
. non : ¢ point
moins 3 ans)
TOTAL (indicateur P202.2B) 120 - 85

(1) Vexistence de 'inventaive et d unie procédure de mise 6 jowr ainsi qu ‘une connaissance mininnun de 50 % des matériaux et diamétres sont requis ponr
obtenir fes 10 premiers points. Si la connaissance des matérigux ef diamétres atteint 60, 70, 80, 90 ou 95%, les points supplémentaires sont respeciivement de i,

2,3, 45

(2) Vexistence de 'inventaire ainsi qut ‘une connaissance minimum de 50 % des périodes de pose sont requis pour obtenir les 10 premiers poinis.
S8i la connaissance des périodes de pose atteint 60, 70, 80, 90 vu 95%, les points supplémentaires sont respectivement de 1, 2, 3, 4 et §
(3) St la connaissance de ['altimétrie aiteint 30, 60, 70, 86, 90 ou 95%, lex points obtenus sont respectivement de 10,11, 12, I3, Ider 5

(4) non pertinent si le service n'a pas la mission de coflecte

12

L'indice de connaissance et de gestion patrimoniale des réseaux du service est 85 pour 1’exercice 2021 (75 pour 2020).



3.3. Conformité de la collecte des effluents (P203.3)

"'."%""_(reseau conectanﬁne charge > 2000 EH)
Prefecture

Cet ifjdicatenr—dg vateur 0 glun-cunfm e ou tO0(confprme) pour chaque systéme de collecte (ensemble de réseaux
046-214601023-20221017-2208520 o ' ;
abou A hne f};g)&r;p/%tgﬁlgn% — s'obtient auprés des serjfces de la Police de I’Eau.

ieerde éonformitéaglobak pour le service est ensuitgfobtenu en pondérant par I'importance de la charge brute de

Charge brute de pollution
transitant par le systéme de Conformité exercice 2020 Conformité exercice 2021

collecte en kg DBOS5/j pour 0 ou 100 0 ou 100
Pexercice 2021
STEP de la de la Ville - 321,66 100 100

Saint-Georges (FIGEAC)

Pour I’exercice 2021, l'indice global de conformité de la collecte des effluents est 100 (100 en 2020).

3.4. Conformité des équipements des stations de traitement des eaux
usées (P204.3)

g (uniquement pour les STEU d'une capacité > 2000 EH)

Cet indicateur — de valeur 0 (non-conforme) ou 100 (conforme) pour chaque station de traitement des eaux usées d'une
capacité > 2000 EH — s'obtient auprés des services de la Police de I’Eau.

Un indice de conformité global pour le service est ensuite obtenu en pondérant par les charges brutes de pollution
organique pour le périmétre du systéme de traitement de chaque station de traitement des eaux usées.

Charge brute de pollution
organique regue par la station

3 5 Conformité exercice 2020 Conformité exercice 2021
de traitement des eaux usées

en kg DBOS/j yanie ety
exercice 2021
STEP de la de la Ville - 321,66 100 100

Saint-Georges (FIGEAC)

Pour l'exercice 2021, l'indice global de conformité des équipements des STEU est 100 (100 en 2020).
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3.5. Conformité de la performance des ouvrages d'épuration (P205.3)

e obtenu en pondérant par les charges brutes de pollution
aque station de traitement des eaux usées.

Charge brute de pollution
organique regue par la station

; Conformité exercice 2020 Conformité exercice 2021
de traitement des eaux usées

en kg DBO5/j 0 ou 100 0 ou 100
exercice 2021

STEP de la de la Ville -

Saint-Georges (FIGEAC) 321,06 100 100

Pour I'exercice 2021, I'indice global de conformité de la performance des ouvrages d'épuration est 100 (100 en 2020).

3.6. Taux de boues évacuées selon les filieres conformes a la
réglementation (P206.3)

Une filiére d'évacuation des boues d'épuration est dite conforme si elle remplit les deux conditions suivantes :
» le transport des boues est effectué conformément a la réglementation en vigueur,
o la filiére de traitement est autorisée ou déclarée selon son type et sa taille.

STEP de la de la Ville - Saint-Georges (FIGEAC) :
Filiéres mises en oeuvre tMS

D Conforme
Valorisation agricole

D Non conforme
E Conforme

Compostage

D Non conforme
D Conforme

Incinération
D Non conforme

D Conforme
I:’ Non conforme

Evacuation vers une STEU @

Tonnage total de matieres séches évacuées conformes 1274

™ L'évacuation vers une STEU d'un autre service peut &tre considérée comme une filidre conforme si le service qui réceptionne les
boues a donné son accord (convention de réception des effluents) et si sa STEU dispose elle-méme d'une filidre
conforme,

I . R . . TMS admis par une filiere conforme
taux de boues évacudées selon les filicres conformes i Ia réglementation = £ 100

TMS total évacué par toutes les lilieres

Pour l'exercice 2021, le taux de boues évacuées selon les filiéres conformes a la réglementation est 100% (100% en
2020).
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Indicateurs supplémentaires concernant les seules collectivités disposant
d'une Commission Consultative des Services Publics Locaux (CCSPL)

AR Prefgcture

37— Taux He deborde luents dans les locaux des usagers
Requ (P2§7079022
yl|Pralic e 19/10/2022

L'indicateur mesure un nombre d'événements ayant un impact direct sur les habitants, de par l'impossibilité¢ de
continuer a rejeter les effluents au réseau public et les atteintes portées a l'environnement (nuisance, pollution). Il a
pour objet de quantifier les dysfonctionnements du service dont les habitants ne sont pas responsables a titre
individuel.

L’exercice 2021, 0 demandes d'indemnisation ont été déposées en vue d'un dédommagement.

nombre de demandes d'indemnisation

déposées en vue d'un dédommagement

taux de débordement des eflTuents pour 1000 hab = #1000

nombre d' habitants desservis

Pour I'exercice 2021, le taux de débordement des effluents est de 0 pour 1000 habitants (0 en 2020).

3.8 Points noirs du réseau de collecte (P252.2)
0

Cet indicateur donne un éclairage sur I'état et le bon fonctionnement du réseau de collecte des eaux usées a travers le
nombre de points sensibles nécessitant des interventions d'entretien spécifiques ou anormalement fréquentes.

Est un point noir tout point du réseau nécessitant au moins deux interventions par an (préventive ou curative), quelle
que soit la nature du probléme (contre-pente, racines, déversement anormal par temps sec, odeurs, mauvais
écoulement, etc.) et celle de l'intervention (curage, lavage, mise en sécurité, etc.).

Sont 4 prendre en compte les interventions sur les parties publiques des branchements et — si l'intervention est
nécessitée par un défaut situé sur le réseau public — dans les parties privatives des usagers.

Nombre de points noirs pour I’exercice 2021 : 9,7

; : 55 ; nombre de points noirs .
nombre de points noirs ramené i 100 km de résean = ——— £ —*00
linéaire du réseau de collecte hors branchements

Pour l'exercice 2021, le nombre de points noirs est de 15,6 par 100 km de réseau (15,7 en 2020).
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3.9. Taux moyen de renouvellement des réseaux de collecte (P253.2)

AR Prefecture
e penreentage;—de—tajfoyenne sur 5 ans du linéaire de réseau renouvelé par la

T

longer 2 &%r% gll?ﬁéalfgq%ﬁoﬁ%le 1nclut lepfsections de réseaux remplacées a I’identique ou renforcées
ainsi filie L%E sg:c;@msgg'@im tées. Les interventions ponc . elles effectuées pour mettre fin & un incident localisé en un
seul 1 et % ¢lément de canalisation a été remplacé.

Au cours des 5 derniéres exercices, 0,49 km de linéaire de réseau ont été renouvelés.

Le taux moyen de renouvellement des réseaux est :

L,\_, +Ly, +_L,f._‘, S o SO L ST “100

taux moyen derenouvellement des réseaux = *
S*linéaire du réseau de desserte

Pour l'exercice 2021, le taux moyen de renouvellement des réseaux est 0,16% (0,02% en 2020).

3.10. Conformité des performances des équipements d'épuration
(P254.3)

" (uniquement pour les STEU d'une capacité > 2000 EH)

Cet indicateur est le pourcentage de bilans réalisés sur 24 heures dans le cadre de l'auto-surveillance qui sont
conformes soit a l'arrété préfectoral, soit au manuel d'auto-surveillance établis avec la Police de I'Eau (en cas
d'absence d'arrété préfectoral et de manuel d'auto-surveillance, l'indicateur n'est pas évalué).

Les bilans jugés utilisables pour évaluer la conformité des rejets mais montrant que 'effluent arrivant a la station est
en-dehors des limites de capacité de traitement de celle-ci (que ce soit en charge hydraulique ou en pollution) sont &
exclure.

La conformité des performances des équipements d'épuration se calcule pour chaque STEU de capacité > 2000 EH
selon la formule suivante :

. ’ " ; iz . nombre de biluns conformes
conformité des performances des équipements d'épuration = - - 100
nombre de bilans réalisés

Pour l'exercice 2021, les indicateurs de chaque STEU de capacité > 2000 EH sont les suivants :

Nombre de bilans
réalisés
exercice 2021

Nombre de bilans
conformes
exercice 2021

Pourcentage de bilans
conformes
exercice 2020

Pourcentage de bilans
conformes
exercice 2021

STEP de la de la Ville -
Saint-Georges 24
(FIGEAC)

20

91,7

83,3

Un indice de conformité global pour le service est ensuite obtenu en pondérant par les charges annuelles en DBOs

arrivant sur le périmétre du systéme de traitement de chaque station de traitement des eaux usées.

Pour I'exercice 2021, 'indice global de conformité des performances des équipements d'épuration est 83,3 (91,7 en

2020).

Les 24 bilans d’autosurveillance de 1’année 2021 sont conformes au niveau des concentrations des paramétres

analysés.

Les 4 bilans non conformes correspondent a un rendement inférieur a 75% sur le paramétre azote global (NGL).
p p g
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3.11. Indice de connaissance des rejets au milieu naturel (P255.3)

Lav

AR Prefecture

prem

:ﬁﬁg@@iqggfﬁﬂé@&&hﬁﬁs@&ﬂ?éUD& 120, avec I¢fparéme suivant :

7oy o

L'obtgnfioh tes 8DepréMidi8 H1ARA se fait par étape, la deuxién‘ri ne pouvant étre acquise si la

Exercice 2020 | Exercice 2021

20

identification sur plan et visite de terrain pour localiser les points de rejet potentiels aux
milieux récepteurs

Oui Oui

+10

évaluation sur carte et sur une base forfaitaire de la pollution collectée en amont de
chaque point potentiel

Oui Oui

+ 20

enquétes de terrain pour situer les déversements, témoins de rejet pour en identifier le
moment et l'importance

Oui Oui

+30

mesures de débit et de pollution sur les rejets (cf. arrété du 22/12/1994 relatif a la
surveillance des ouvrages)

Oui Oui

Les 40 points ci-dessous peuvent éfre obtenus si le service a déja collecté les 80 points ci-dessus

+ 10

rapport sur la surveillance des réseaux et STEU des agglomérations d'assainissement et
ce qui en est résulté

Oui Oui

+10

connaissance de la qualité des milieux récepteurs et évaluation de l'impact des rejets

Oui Oui

Pour les secteurs équipés en réseaux séparatifs ou partiellement séparatifs

+10

évaluation de la pollution déversée par les réseaux pluviaux au milieu récepteur, les
émissaires concernés devant drainer au moins 70% du territoire desservi en amont, les
paramétres observés étant a minima la pollution organique (DCO) et l'azote organique
total

Non Non

Pour les secteurs équipés en réseaux unitaires ou mixtes

+10

Mise en place d'un suivi de la pluviométrie caractéristique du service d'assainissement et
des rejets des principaux déversoirs d'orage

Oui Oui

L’indice de connaissance des rejets au milieu naturel du service est 110 (110 en 2020).

A\, 7 i
Ay ’

3.12. Durée d'extinction de la dette de la collectivité (P256.2)

La durée d'extinction de la dette se définit comme la durée théorique nécessaire pour rembourser la dette du service si
la collectivité affecte a ce remboursement la totalité de l'autofinancement dégagé par le service ou épargne brute
annuelle (recettes réelles — dépenses réelles, calculée selon les modalités prescrites par l'instruction comptable M49).

encours de la dette au 31 décembre de I'exercice

durée d'extinetion de la dette pour I'année de 'exercice =-

¢épargne brute annuelle

Exercice 2020 Exercice 2021
Encours de la dette en € 2954 526,89 2 839 160,49
Epargne brute annuelle en € 219 670,09 252 604
Durée d’extinction de la dette en années 13,4 11,2
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3.13. Taux d'impayés sur les factures de I'année précédente (P257.0)

, AR Prefecture

Ne sdryttet i
les fa "ﬁtic;%;&%gé@%%ﬂ%ﬁ'&%ﬂ%% de travaux {}lvers, ainsi que les éventuels avoirs distribués (par exemple
€l

'assainissement collectif proprement dit. Sont donc exclues

suite filung exeur yatton ou a une fuite).
ToutdiacmEaimpareeaa I e cammptabilicea—aue |ue soit le motif du non-paiement.

montant d'impayés au titre de 'année précédente

b G g ; i . tel que connu aw 31 décembre de I'année en cours §
taux d'impayés sur les factures de I'année précédente = : 100

chiffre d'alTaires TTC (hors travaux) au Litre de I'année précédente

Exercice 2020 Exercice 2021
Montant d'impayés en € au titre de
l'année 2020 tel que connu au 0 22 866,59
31/12/2021
Chiffire d'affaires TTC facturé (hors
travaux) en € au titre de I'année 2020 B61. 738 83281848
Taux d'impayés en % sur les factures 0 272
d'assainissement 2020 2

3.14. Taux de réclamations (P258.1)

Cet indicateur reprend les réclamations écrites de toute nature relatives au service de l'assainissement collectif, a
l'exception de celles qui sont relatives au niveau de prix (cela comprend notamment les réclamations réglementaires, y
compris celles qui sont liées au réglement de service).

Existence d’un dispositif de mémorisation des réclamations regues X Oui [J Non
Nombre de réclamations écrites regues par I’opérateur :
Nombre de réclamations écrites regues par la collectivité : 2

nombre de réclamations (hors prix) laissant une trace éerite

taux de réclamations = #1000

nombre total d'abonnés du service

Pour l'exercice 2021, le taux de réclamations est de 0,36 pour 1000 abonnés (0 en 2020).
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4. Financement des investissements

Maontantst firiarreiers

4600 023-20221017-22085-DE

15-19/10/2022

W% 19/10/2022
' Exercice 2020 Exercice 2021
Montfmts finanr.:l.e:rs HT des travaux engagés pendant le dernier 290 756 235172
exercice budgétaire
Montants des subventions en €
Montants des contributions du budget général en €
4.2. Etat de la dette du service
L’état de la dette au 31 décembre 2021 fait apparaitre les valeurs suivantes :
Exercice 2020 Exercice 2021
Encours de la dette au 31 décembre N (montant restant dii en €) 2 954 526,89 2 839 160,49
en capital 104 501 115 366
Montant remboursé durant ’exercice en €
en intéréts 107 268 104 997

4.3. Amortissements

Pour l'exercice 2021, la dotation aux amortissements a été de 251 271 € (247 568 € en 2020).
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4.4. Présentation des projets a I'étude en vue d'améliorer la qualité du
service a l'usager et les performances environnementales du service

¥ fravaux
refecture

4\ 5E@dMi%@i023-20221017—22085—13}3
) [Recu T&19/10/2022

PubTiéE Te 1o/ T07/2022

Montants prévisionnels
de ’année précédente
en €

Montants prévisionnels

: 7
Projets a 'étude en €

Travaux sur réseau assainissement 50 000

Etudes réseaux opération ceeur de ville — Place Lacombe, Rue
Séguier, Impasses Bonhomme et de la Monnaie, Rue du Consulat, 36 000
Place aux Herbes

Travaux réseaux Carrefour Saint Martin 50 000
Remise 4 niveau regards assainissement avenue Ratier 26 000
Entretien dégrilleur station d’épuration (intervention d*une grue) 6 750
Entretien des UV station d’épuration 16 900
Entretien centrifugeuse boues station d’épuration 3900

Dossier réglementaire d’autorisation réutilisation des eaux usées

traitées 2 280

4.5. Présentation des programmes pluriannuels de travaux adoptés par
I'assemblée délibérante au cours du dernier exercice

: z Année prévisionnelle Montants
Programmes pluriannuels de travaux adoptés S PN
de réalisation prévisionnels en €
Etudes pour la création d’un collecteur de transfert et du bassin d’orage sur 2022
le chemin du Moulin de la Porte
4 627 225

Travaux pour la création d’un collecteur de transfert et du bassin d’orage sur

le chemin du Moulin de la Porte 2023-2024-2025

Etudes et travaux pour la mise en séparatif du Secteur de Nayrac 2022 354 535
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5. Actions de solidarité et de coopération
décentralisée:dans le domaine de I’'eau

146 23 2 22101 22085» . . g
e s &’ ¢réahce ou v+sements a un fonds de solidarité

Publ 1?'p9r}?/iﬂ/2 022

Cet indicateur a pour objectif de mesurer l'implication sociale du service.

Entrent en ligne de compte :

e les versements effectués par la collectivité au profit d'un fonds créé en application de l'article L261-4 du Code
de l'action sociale et des familles (Fonds de Solidarité Logement, par exemple) pour aider les personnes en
difficulté,

e les abandons de créance & caractére social, votés au cours de l'année par l'assemblée délibérante de la
collectivité (notamment ceux qui sont liés au FSL).

Pour I’année 2021, 14 173,42 € ont été abandonnés et/ou versés & un fonds de solidarité, soit 0,0302 €/m’ (0,0061
€/m’ en 2020).

3. 2 Ope’rations de coopération décentralisée (cf. L 1115-1-1 du CGCT)

'7

H‘"\:I‘ " = vl‘
. \rzﬂ?%“ 4 Vs SANSOBJET

Peuvent étre ici listées les opérations mises en place dans le cadre de l'article L1115-1-1 du Code général des
collectivités territoriales, lequel ouvre la possibilité aux collectivités locales de conclure des conventions avec des
autorités locales étrangéres pour mener des actions de coopération ou d'aide au développement.
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6. Tableau récapitulatif des indicateurs

AR Prefecture

046-214601023-20221017-22085-DE Valeur 2020 Valeur 2021
Redindicatehy deseriptifs des services
Pl Edaily : e 8 800
de collecte des eaux usees, unitaire ou separatit G
Nombre d'autorisations de déversement d'effluents
D202.0 |d'établissements industriels au réseau de collecte des eaux 1 1
usées
D203.0 Quantité de boues issues des ouvrages d'épuration [tMS] 141,2 127.,4
D204.0 [Prix TTC du service au m* pour 120 m* [€/m?] 2,02 2,14
Indicateurs de performance
P201.1 [Taux de desserte par des réseaux de collecte des eaux usées 94,83% 95,43%
P202.2B Indice de connaissance et de gestion patrimoniale des 75 85

réseaux de collecte des eaux usées [points]

Conformité de la collecte des effluents aux prescriptions
P203.3 |définies en application du décret 94-469 du 3 juin 1994 100% 100%
modifié par le décret du 2 mai 2006

Conformité des équipements d’épuration aux prescriptions
P204.3 |définies en application du décret 94-469 du 3 juin 1994 100% 100%
modifié par le décret du 2 mai 2006

Conformité de la performance des ouvrages d’épuration
P205.3 jaux prescriptions définies en application du décret 94-469 100% 100%
du 3 juin 1994 modifié par le décret du 2 mai 2006

Taux de boues issues des ouvrages d'épuration évacuées

P206.3 i L ; 100% 100%
iselon des filiéres conformes 4 la réglementation
Montant des abandons de créance ou des versements a un
P207.0 fonds de solidarité [€/m?] 0,0061 Dipai2
P251.1 Taux de débordement des effluents dans les locaux des 0 0
"~ [usagers [nb/1000hab]
Nombre de points du réseau de collecte nécessitant des
P252.2 (interventions fréquentes de curage par 100 km de réseau 15,7 15,6
[nb/100 km]
P253.2 Taux moyen de renouvellement des réseaux de collecte des 0,02% 0,16%

leaux usées

IConformité des performances des équipements d'épuration
P254.3 ’au regard des prescriptions de l'acte individuel pris en 91,7% 83,3%
application de la police de I'eau

Indice de connaissance des rejets au milieu naturel par les

P255:3 | ; 110 110
réseaux de collecte des eaux usées
P256.2 |Durée d’extinction de la dette de la collectivité [an] 13,4 1152
P257.0 Ta,ux d’impayés sur les factures d’eau de l'année 0% 272%
récédente
P258.1 [Taux de réclamations [nb/1000ab] 0 0,36
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